
 
UNIVERSITA’ DEGLI STUDI DI CATANIA 

DIPARTIMENTO DI SCIENZE POLITICHE E SOCIALI 

 

 

                                                   

Determina n. 09 del 18/03/2025 

 
LA DIRETTRICE DEL DIPARTIMENTO 

 

 

- Vista la legge 168/1989 e ss.mm.ii.; 

- Visto il d.lgs. 165/2001 e ss.mm.ii.; 

- Vista la legge 240/2010 e ss.mm.ii.; 

- Visto lo Statuto dell’Università degli Studi di Catania, emanato con D.R. n. 881 del 23 marzo 2015 e ss.mm.; 

- Visto il Regolamento di Ateneo in materia di affidamenti di lavori, beni e servizi per importi inferiori alle soglie di 

rilevanza comunitaria, emanato con D.R. n. 9 del 04.01.2016 e ss.mm.; 

- Visto il nuovo codice dei Contratti Pubblici adottato con D. lgs. n. 36 del 31/03/2023 ss.mm; 

- Vista la n.i. n. 33 del 28/02/2025 Prot. 0045588 del 04/03/2025 per l’affidamento del servizio relativo al 

pernottamento di n. 2) notti del prof. G. Alfani in occasione della presentazione del libro “Come dei tra gli 

uomini”  il 09/04/2025, richiesto dal Prof. Lorenzo Coccoli, che graverà sui fondi di Budget 2025 per l’importo di 

€  160,00 (inclusa IVA al 10%), 

-  Vista la n.i. n 40 del 05/03/2025 prot 0047384 del 06/03/2025 per l’affidamento del servizio relativo al 

pernottamento di n. 5) notti per i prof.ri Fabio Rugge, Chiara Lucrezio Monticelli, Michele Spanò e Stefania 

Gialdroni in occasione del convegno "Istituzioni mobili e immobili", 8 e 9 maggio 2025, richiesto dal Prof. 

Lorenzo Coccoli, che graverà sui fondi PIA.CE.RI. 2020-2022 Linea 3 Starting Grant progetto REPUB per 

l’importo presunto di € 400,00 (inclusa IVA al 10%), 

- Visto il provvedimento di nomina del Responsabile Unico del progetto, dott.ssa Raffaella Messina;  

- Visti i preventivi del 24/02/2025 e del 22/02/2025 della Ditta “La Collegiata Di La Zara Agata & C. SAS”: di € 

80,00 inclusa IVA al 10% per ciascun ospite, si ritiene congruo e in linea con i prezzi di mercato.  

- Vista la E-mail del 17/03/25 il prof. L. Coccoli comunica che il Prof. Michele Spanò è impossibilitato a 

partecipare al convegno del 8 e 9 maggio 2025;  

il RUP Dott.ssa Raffaella Messina procedere all’affidamento diretto per il servizio di cui trattasi all’Operatore 

economico “La Collegiata Di La Zara Agata & C. SAS”, P.IVA: 04136060870, sede legale: Via Vasta 10 Catania 

CT 95131, per l’importo complessivo € 436,36 (esclusa IVA) Pec: lacollegiata@pec.it; 

Visto il CIG: B60514A855 

 

DETERMINA 

 

per le motivazioni indicate in premessa, che formano parte integrante e sostanziale del presente dispositivo: 

 

1) di affidare ai sensi dell'art. 50 -comma 1 lett. b) del nuovo Codice dei contratti pubblici (d. lgs. N. 36 del 

31/03/2023), per il servizio relativo ai pernottamenti del 09/04/25 e dei gg 8 e 9 maggio 2025, all’operatore 

economico “La Collegiata Di La Zara Agata & C. SAS”, P.IVA: 04136060870, sede legale: Via Vasta 10 

Catania CT 95131, per l’importo complessivo € 436,36 (esclusa IVA); 

 

2) di disporre che il pagamento verrà effettuato a seguito di presentazione di fattura debitamente controllata e 

vistata in ordine alla regolarità e rispondenza formale e fiscale da parte del RUP; 

 
3) la spesa, pari a € 160 (inclusa IVA) grava sull’intervento n. 16225/2/2025, assunto sul codice di 

riclassificazione finanziaria 15088810, UPB: 7D130211076, e la spesa di € 320,00 (inclusa IVA) grava 

sull’intervento n. 16509/2/2025 assunto sul codice di riclassificazione finanziaria 15088803, UPB: 

7D722212156; 

      

 viene autorizzato ogni adempimento consequenziale. 

         

                                                                                                                  

                                                                                        Prof.ssa Giuseppa Di Gregorio 

 

 

Università Catania Prot. n. 0057689 del 18/03/2025 - [UOR: DSPSPROV - Classif. X/4]

Giuseppa
Maria Di
Gregorio
18.03.2025
15:23:09
GMT+02:00


